
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 76.339.68810001-09 	Telefone/Fax: 554 1222 1554 1222 

Av. Vitoria, 167 

C.E.R: 84620-000 	- Cruz Machado - PR 

Solicitação Nr.: 	75512015 

Data: 	 3010912015 

Nr. por Centro de Custo: 38 

]Execução de Serviço 	
t•••J ) " 

Execução de Obra 

]Compra 	 SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 

SOLICITANTE: 

Folha: 1/1 

0000Dl 

Centro de Custo: 230 - CENTRO DE SAÚDE DR CARLOS RENATO PASSOS 

órgão: 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Nome do Solicitante: HALINA KRAJEWSKA 

Local de Entrega: SEDE DO CONTRATADO - 

Destinação: - SOLICITAÇÃO PARAAAQUISIÇAO DE PEDRAS PARA COMPOR O 
AJARDINAMENTO DO POSTO DE SAUDE DO DISTRITO DE SANTANA- 
DESTA MUNICIPALIDADE. 

Código da Dotação: 

04.01.2.014.3.3.90.30.31.00.00.00 (11512015) 

Identificação: 

Observações: 

ITENS SOLICITADOS: 

	

Item 	1 Quantidade 	1 Unid. 1 1! 	 Especificação 	 1 Preço Unil. Previsto 	Preço Total Previsto 

	

1 	 150 SC 	PEDRA BRANCA DECORATIVA - SACOS DE 40 QUILOS (1003- 	 0,0000 	 0,00 

0778) 

Preço Total: 	 0,00 

Solicitante: HALINA KRAJEWSKA  

Cruz Machado, 30 de Setembro de 2015. 

Assinatura do 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

CNPJ: 	76.339.68810001-09 

Av. Vitoria, 167 

C.E.P.: 	84620-000 	- Cruz Machado - PR 

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO 

O(a) Presidente Da Comissão De Licitações, Elton Rick Hoilen, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 8.666193 e suas alterações legais, resolve: 	

000002 
01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado: 

A - Processo Nr.: 25112015 

B - Modalidade: Dispensa de Licitação pi compras e Serviços 

C - Forma de Julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

O - Forma Pgto.I Reajuste: 

E - Prazo EntregalExec.: 10 dias 

F - Local de Entrega: SEDE DO CONTRATADO 

O - Urgência: 

II - Vigência: 1 mês 

- Objeto da Licitação: A presente dispensa de licitação visa a contratação de empresa para fornecimento de pedra branca decorativa para 
compor o ajardinamento da nova Unidade Básica de Saúde do Distrito de Santana desta municipalidade. 

J - Observações: - coleta 49312015 

1< - Convidados: 

02 - Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária: 

A  °REFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

116 	04.01.2.014.3.3.90.30.00.00.00.00 MANUTENÇÃO FUNCIONAMENTO DE POSTOS E HC 3.3.90.30.31.00.00.00 	 3.250,00 
Fonte de Recurso 1504 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patr 

Total Previsto: 	 3.250,00 

Cruz Machado, 1 de Outubro de 2015. 

PREFEITO 



Cruz Machad 
Prefeitura 

Comissão Permanente de licitações 

Solicitação de Parecer Contábil 

000003 

Solicitação 25112015 

Venho através do presente, solicitar PARECER CONTÁBIL. em atendimento à 
Secretaria de Saúde - Contratação de empresa para fornecimento de pedra 
branca decorativa para compor o ajardinamento da nova Unidade Básica de 
Saúde do Distrito de Santana, desta municipalidade. 

PREVISÃO 

DE 

MATERIAL 

TOTAL APROXIMADO 

Cruz Machado, 02 de outubro de 2015. 

Comissão Permanente de Licitação 
Av. Vitória, 167- I°Andar - Centro - CEP: 84.620-000 - Te!: (42) 3554-1222 

Cruz Machado - Pr 



Prefeitura Municipal de Cruz Machado 
Administração 2013-2016 1 Igualdade e Respeito por você! 

Av. Vitória, 167 1 Centro 184620-000 	 000034 (42) 3554-1222 
www.pmcm.pr.gov.br  

Cruz Machado, 02 de Outubro de 2015. 

Parecer Contábil n°236/2015 

Referente à Solicitação - Secretaria Municipal de Saúde 

Em Atenção à solicitação do Sr. Elton Hoilen, Md. Secretário Municipal, para verificar a 
existência de recursos orçamentários. 

Certifico que: 

(X) - HÁ recursos orçamentários para pagamento das obrigações conforme dotação(ões) 
especificada (s) abaixo (s); 

- NÃO HÁ recursos orçamentários para pagamento das Obrigações: 

- Despesas Extra Orçamentária; 

Recursos orçamentários: 2015 

Cód. 
Reduzido 

Unidade 
Orçamentária 

Projeto! 
Atividade Elemento Despesa Recurso Saldo Disponível Valor Previsto 

116 04.01 2.014 3.3.90.30.00.00.00 1.504 R$7.392,32 R$3.250,00 

Total R$3.250,00 

4effersonR.Mazur 
Contador 

CRC PR 056342/0-8 



-o 	 ii 	 m 	 m 	3 O 	 O 	 O 	 O 	CD -Z 	C 3 	 3 	 3 	 3 	O CD 	 CD 	 CD 	 CD O 	 O 	 O 	 O CD 	 CD O 	 CD 	W o 	c o. 	 o. 	 a 
 

.1 	 - 
O 	 O 	 O 	

a o 
o 	

o>C 
rH2 

CD 
co 6) 	 az o o z 	> 	z 	O) 

o 	ri 
 

z 	 z 	Z 	 O' 	o 	CD 
r 	

co Cr 	 r 
o 	 o 

6) d 	r ni 	 a 	 5'c) < 	c 	 < 	7 
m 	 z 	 E O) 

o o 
O) 	 o. O 	 O 	= 	O 	ai CM 	 m 	G) 	r o 	 o 	 o 	 O a 	CD 	 m 

ma 	rn 	 1 0 	- 
o 	o 	 o 	 o 	 a 

r 
C 	 C 	cc 	C 	r 	 O o O) 	 O) 	 O) 	 o, 	

000005 

CD 
o a o 
a 
CD 
C) 

o 	 o 	 o 	 O 
O) 	 CI) 	 0) 	 0 	 O 3 	-s 

o 
CM 

Z o 
3 	o O) 

O 
e Cii 	 Cii 	

Cii 	 O o 	 o 	 o 	 o 	 a 
o 	 0 	 O) 

CD 

-Cm 	 <11 	 Cm 	 Cm 

00 	 00 	
-U 

00 	 00 	 a 3- 	 3- 00 	CD 	F) 	 OCO 	M 	 (DO 	-s 	 (DO 	-a 
03 	 03 	 03 

00.8 	9 	 0.0 	oi 	 ao 	c.i 0a 	o 	 00 	- 

U 

C4 	01 	Cii 	 a 	a 	 o, k 	b 
Cii 	O 	O 	 ° 	O 	 O 	 0101 90 	 91 	j 
000 	o 	 00 	 00 	 00 

oob 	o 	 _o 	 °o, 	 00 	o 	 & 
Er 

co O3t - 
o 	 o 	 a 	

2 	 5 
Co 

e 	 O) * * * 



o 

CD 

 

:z . 	(a 
CD i 

Q 

2 ; = a 
o 

-1 'o 

cio 

o 
-1 a 
N 

e) 
O) 
a 
o 

C) 
o 

a 

W 
(b 
o 
9 
a- - 
o 

a 
o 

C? 

—I 

Ii 
C) 
o 
—d 4» 

o 
o, 

'6) 
o 

o Orco Cmii 

000008 
O 

0 
Oa 
amo 0C 

Orno 
<) 	CD 

0 ma 

1  

o. 
o  

•• 	o 	Co rn-1 
zcn 

t 2 •a 
o mO 

o p R  

'CO> 

F 

o 

a  (0 
O 

o 
a0 o N 

2 
C t 
rn 

o r 
o, 

— 
2 o. 

O o 
a z 
m o) 

ai O 
o o 
3 D ; o  O a 

O 3 a 
a. 
ai  
a 0 
a 
2 

j m  
O 
a O 

m 

°- O —m O 
a  O j m 

11H 
o, O (1) 

a m R 

a m a o 
(1 

= o m 
= 1< o — 
a  O Q 

2 o c o = 
ao 

m O a 
a 

z w r 
O m 

— 
= 

2 
o 
o 

o 
O CD 

o e-o 
ii 
o  
P 

o 
cm ai 

co 


